
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

SERVIZIO 11 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE

TEL. 0935 5250111 – FAX 0935 26581

VIA PIAZZA ARMERINA 23 -  94100 ENNA

Oggetto: Decreto nomina Consegnatario del S11 – IRF di Enna

Il Dirigente dell'Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Enna

visto lo Statuto della Regione Siciliana;
visto Il  Regio  Decreto  18/11/1923  n.  2440,  e  successive  modificazioni,  riguardante

“Nuove disposizioni sull'amministrazione e sulla contabilità dello Stato”;
vista la L.R. 08/07/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana” ed in particolare l'art. 52;
visto il decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2002, n. 254 riguardante il

“regolamento  concernente  le  gestioni  dei  consegnatari  e  dei  cassieri  delle
amministrazioni dello Stato “D.P.R. n. n. 254 del 04/09/2002 relativo alregolamento
concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello 
Stato;

vista la  circolare  n.  3599  del  16/06/2003  dell'Area  Provveditorato  del  Dipartimento
Regionale  del  Personale  dei  Servizi  Generali,  di  Quiescenza,  Previdenza  del
Personale, recante “direttive di attuazione del regolamento concernente le gestioni
dei  cassieri  e  dei  consegnatari  delle  Amministrazioni  dello  Stato”  emanato  con
decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre n. 254;
vista la circolare n. 7381 del 20 maggio 2004 riguardante una rettifica della su
richiamata circolare n. 3599 del 16 giugno 2003;

vista la circolare n. 3 dell17 marzo 2016 recante disposizioni programmatiche e
correttive. Legge di stabilità;

vista la circolare n. 10 del Dipartimento bilancio e finanze prot. 58310 del 05/11/2008;
vista la circolare n. 7 del 31/03/2010 recante “contabilità dei beni mobili: adeguamento

dei codici dei consegnatari a seguito della nuova organizzazione
dell'Amministrazione regionale ex L.r. n. 19/2008 – Ge.Co.R.S.;

viste  le  circolari  n.  13/2011, prot.  n.  76164 del  19/12/2011 e n.  20/2016, prot.  n.
38559 del 09/08/2016, della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;

visto il  D.D.G. n. 1438 del 30/07/2019 con cui è stato conferito l'incarico al Dr. Agr.
Giuseppe Nasello di Dirigente del Servizio 11 – Ispettorato Ripartimentale delle
Foreste di Enna;

visto il  D.D.S.  n.  1876  del  12/10/2016  registrato  alla  Ragioneria  Generale  
dell'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente, con l quale viene rinnovata
la nomina a consegnatario del  Servizio 11 – IRF Enna, l'Isp.  Sup. F.le Gallina  
Francesco e,  sostituto  consegnatario  l'Isp.  Sup.  F.le  Borrello  Aldo:  rinnovo del  
D.R.S. n. 2 del 14/01/2011 registrato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del  
territorio e dell'Ambiente della R.S. il 01/02/2011;

considerato che con D.D.G. n. 1629 del 14/09/2020 l'Isp. Sup. F.le Gallina Francesco  
Maria, a decorrere dal 01/10/2020 è cancellato dal ruolo di Ispettore Superiore  
Forestale  per  risoluzione  del  rapporto  di  lavoro  per  il  raggiungimento  
dell'anzianità massima contributiva;

tenuto conto che, al fine di assicurare la continuità amministrativa propria dell'Ufficio del
Consegnatario,  è  necessario  individuare  un  dipendente  a  cui  possa  essere
conferito l'incarico di consegnatario;

fabio.oliva
Font monospazio
DDS n. 1847

fabio.oliva
Font monospazio
del 02/10/2020



considerato che con provvedimento prot. n. 75127 del 27/08/2020 è stato assegnato  
presso questo S11 IRF Enna il Funz. Dir. D'Angelo Salvatore Lucio che ha preso  
regolare servizio a far data dal 02/09/2020;

considerato che per il  sostituto consegnatario, Isp. Sup. F.le Borrello Aldo, la data di  
scadenza  della  nomina,  avvenuta  con  D.D.S.  n.  1876  del  12/10/2016,  sarà  
l’11/01/2021  e  che  pertanto  proseguirà  nell’incarico  fino  a  quella  data,  senza  
soluzione di continuità;

dato atto che il presente decreto annulla e sostituisce a tutti gli effetti il D.D.S. n. 1841 del
29/09/2020;

DECRETA

ART. 1

Per quanto sopra in premessa, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 
4 settembre 2002 n. 254, al fine di assicurare la continuità amministrativa propria 
dell'Ufficio,  nomina  Consegnatario  del  S11  -  Ispettorato  ripartimentale  delle  
Foreste di Enna il Funz. Dir. D'Angelo Salvatore Lucio, C.F. DNGSVT64E18C342S,  
nato ad Enna il 18/05/1964, a decorrere dal 01/10/2020 per anni cinque e fino alla
data del 30/09/2025.

ART. 2

La quantificazione dell'indennità da corrispondere mensilmente al Consegnatario  
avverrà  nei  limiti  e  nei  termini  previsti  dal  C.C.R.L.  del  comparto  non  
dirigenziale e/o da eventuale altra disposizione in materia e graverà sul capitolo di
competenza del bilancio della Regione Siciliana.

ART. 3

In ottemperanza all'Art. 8 del Decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 
2002 n.254, il  presente provvedimento sarà trasmesso in copia alla Ragioneria  
Centrale dell'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente – Palermo.

ART. 4

In ossequio al  disposto contenuto nell'Art.  68, comma 5, della legge regionale  
12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii., il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul  
sito internet della Regione Siciliana.

ART. 5

Il presente decreto annulla e sostituisce il decreto n. 1841 del 29/09/2020.

                                              L'ISPETTORE RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE
                                               (Dott. Agr. Giuseppe Nasello)


		2020-10-02T13:30:20+0200
	GIUSEPPE NASELLO




